平成２８年１１月３０日

栃木市教育委員会

 教育長 赤 堀 明 弘 様

栃木東部地域会議

会長 柏 﨑 章 吉

「後世に残したい栃木市の文化資源４８選」に掲載する

地域の文化資源の選定について（回答）

平成２８年８月２４日付栃文第５６２号で意見聴取のあった標記の件につい

て、下記のとおり回答します。

記

 文化資源６選（栃木東部）については、適当と認めます。

 ただし、以下のことを要望します。

１．⑥田村町の銀杏（星宮神社）の選定理由が別の文化資源の内容になってい

るので、修正した文書を再提出すること。

 ２．文化資源を巡るモデルコースを掲載した冊子を作成するのであれば、当

該箇所の現地確認のうえ、除草等の環境整備をすること。

 ３．「４８選」にふさわしい、デザインを統一した看板（①道路からの案内看

板、②当該箇所の説明看板）を設置すること。

 ４．説明看板には、当該文化資源の歴史や「４８選」の選定理由等を記載する

こと。